記者発表資料 (発表 ・資料配付)					
月/日	担当課(室)名	TEL	発表者名 (担当者名)	その他配布先	
2/13 (火曜)	兵庫県教育委員会事務局スポーツ振興課 (神戸マラソン実行委員会事務局)	078 325-1430	参事(事務局次長) 山根尚 (末吉篤史)	県政記者クラブ 神戸市政記者クラブ	
	神戸市教育委員会事務局スポーツ体育課 (神戸マラソン実行委員会事務局)		担当課長(事務局総務部長) 渡邊智明		



国際陸上競技連盟のロードレースラベル (ブロンズラベル)の取得について

この度、神戸マラソンが、国際陸上競技連盟(IAAF)による世界の主要ロードレース格付けにおいて、第8回大会から「ブロンズラベル」を取得しましたのでご案内いたします。これは、主催が地方自治体(兵庫県・神戸市)で、かつ「市民参加型の大規模都市型フルマラソン」では西日本で初の取得となります。



1. 国際陸上競技連盟のロードレースラベル

国際陸上競技連盟では、レースの組織、コースの計測、記録、メディア対応、医療対策、世界的なエリートランナーの参加などの分野に基づき、大会を3段階(ゴールド・シルバー・ブロンズ)に分類しており、これらの各項目について細部にわたり適切に運営していることが評価され、国際的なマラソン大会として位置づけられたことになります。

2. 第7回神戸マラソン開催結果

神戸マラソンでは、昨年 11 月 19 日(日曜)開催の第7回大会において、ランナーにとってより走りやすいコースの一部変更や海外5カ国からのエリートランナーの招聘等の結果、男女ともに大会記録が更新されるなど、競技性を高める一方、市民ランナーがエリートランナーと共に走ることで、大会の魅力度の向上にも努めてきました。

3. ランナー募集(予定)

今年で8回目の開催となる第8回神戸マラソンは、11月18日(日曜)に開催します。 ランナーエントリーは、ふるさと納税制度を活用した「神戸マラソン応援ランナー枠」(先着順)は 4月2日(月曜)から、特別枠を含む一般枠は4月5日(木曜)から受付を開始します。

(参考)国内の国際陸上競技連盟ラベル取得大会(2018 年 1 月 31 日現在)(開催月順)

国際陸上競技連盟 ロードレースラベル	大会名	
	大阪国際女子マラソン	
	東京マラソン	
ゴールドラベル(6大会)	びわ湖毎日マラソン大会	
コールドノベル(6人去)	名古屋ウィメンズマラソン	
	高橋尚子杯ぎふ清流ハーフマラソン	
	福岡国際マラソン選手権大会	
シルバーラベル (2大会)	香川丸亀国際ハーフマラソン	
ジルハーブハル(2人会)	さいたま国際マラソン	
ブロンズラベル(1 大会)	長野マラソン	

【この件に関するお問い合わせ先】

神戸マラソン実行委員会事務局 TEL: 078-325-1430 FAX: 078-321-0072

